Jt
Câmara Municipal de Nova Venécia

Estado do Espírito Santo

PORTARIA Nº 654, DE 24 DE AGOSTO DE 2004

AVOCA PROJETO DE LEI E NOMEIA
RELATOR AD HOC

O PRESlDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA-ES, no âmbito de
sua competência regimental,

Considerando a expiração do prazo regimental para a manifestação da Comissão de
Legislação, Justiça e Redação Final no Projeto de Lei nº 17/2004, processo devidamente
distribuído a esta comissão permanente no dia 30 de junho de 2004;

Considerando o não pronunciamento da Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final no
Projeto de Lei nº 17/2004, no prazo regimental;

Considerando a competência do Presidente da Câmara para dirigir as atividades legislativas
da Câmara, em especial as atribuições previstas na alínea l , inciso XXV, art.39, d e art. 77 do
Regimento Interno;

RESOLVE:

Art. l u Avocar o Projeto de Lei nº 17/2004, que autoriza o Poder Executivo Municipal a
adquirir e doar materiais de construção a pessoas abrangidas pelo projeto ' 'Construção de
Unidade Habitacional" e dá outras providências, de autoria do Prefeito Municipal, da
Comissão Permanente de Legislação, Justiça e Redação Final para nomear relator ad hoc.

Art. 2° Nomear o Vereador Evaristo Miguel - PFL como relator ad hoc para emitir parecer no
prazo de cinco dias, manifestando-se sobre o aspecto constitucional e legal e o mérito do
Projeto de Lei nº 17/2004, que autoriza o Poder Executivo Municipal a adquirir e doar
materiais de construção a pessoas abrangidas pelo projeto "Construção de Unidade
Habitacional", e dá outras providências, de autoria do Prefeito Municipal.

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Avenida Vrtória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 2963'.l-OX> - Nova Venécia-ES
Telefax: (OXX27) 3752-1371 • 3752-1880 • 3752-1931

home page: http://www.CllVlV.es.gov.br - IHTlaÍI: cmnveoecia@uol.com.br

-~
Câmara Municipal de Nova Venécia

Estado do Espírito Santo

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 24 de agosto de 2004; 50°
de Emancipação, litica; 12° Legislatura.

\ ' ~- PFL

Registrado as fls . Nº gOl/WJPe r i
o o Livro próprio nº 00 3 ·

Em ó2. .J... J_..!.O~g',c.1=~~

PUBLICADO
Clíu& d o. eâ@a&tl.

, , Dg I óli)O~ ___ _,_

Avenida Vitória, Z3 - Centro - Caixa Pos!aJ 4 - 2963).(XX) - Nova \fenécia.ES
Telefax: (OXX27} 3752-1371 - 3752-1800 - 3752-1931

home page: http://www.cmnv.es.gov.br - e-mail: cmnvenecia@ool.oom.br

	2004-654-1-p.jpg
	2004-654-2-p.jpg